
所有者別内訳

所有株式数別内訳

113,494,619株

6,569,920株

31,005,284株

52,360,442株

55,590,649株

（株主数 74名）

（株主数 34名）

（株主数 313名）

（株主数 556名）

（株主数 35,020名）

金融機関

証券会社

その他の法人

外国法人等

個人・その他

147,623株

5,358,964株

17,094,840株

13,240,988株

43,778,368株

179,400,131株

（株主数 3,604名）

（株主数 22,830名）

（株主数 8,872名）

（株主数 517名）

（株主数 132名）

（株主数 42名）

百株未満

百株以上

1千株以上

1万株以上

10万株以上

100万株以上

21.46% 43.82%

20.21%

11.97%

2.54%

2.07%0.06%
6.60%
5.11%

16.90%

69.26%

発行可能株式総数 471,693,000株

発行済株式の総数 259,020,914株

株主数 35,997名

株式の状況  （2018年9月30日現在） 大株主  （2018年9月30日現在）

株価の推移

所有状況

株主名 持株数（千株） 持株比率（%）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 27,100 11.00
日本生命保険相互会社 12,985 5.27
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 12,017 4.88
有限会社カシオブロス 10,000 4.06
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社

（三井住友信託銀行再信託分・
株式会社三井住友銀行退職給付信託口）

7,000 2.84

GOLDMAN SACHS INTERNATIONAL 6,785 2.75
株式会社SMBC信託銀行

（株式会社三井住友銀行退職給付信託口） 6,365 2.58

株式会社三井住友銀行 5,937 2.41
SSBTC CLIENT OMNIBUS ACCOUNT 4,496 1.83
株式会社三菱UFJ銀行 4,097 1.66

（注1）持株比率は自己株式（12,698,855株）を控除して計算しております。また、自己株式は上記大株主
からは除外しております。

（注2）株式会社ＳＭＢＣ信託銀行（株式会社三井住友銀行退職給付信託口）の持株数6,365千株は、株式会
社三井住友銀行が議決権行使の指図権を留保しております。
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代表取締役 社長 樫尾  和宏

取 締 役 副社長執行役員 中村    寛

取 締 役 専務執行役員 増田  裕一

取 締 役 執行役員 山岸  俊之

高野    晋

取 締 役 石川  博一 （社外取締役）

小谷    誠 （社外取締役）

監 査 役 （常勤） 内山  知之

監 査 役 戸澤  和彦 （社外監査役）

千葉  通子 （社外監査役）

専務執行役員 伊東  重典

上席執行役員 樫尾  哲雄

樫尾  隆司

山下  和之

執行役員 小林    誠

持永  信之

中山    仁

矢澤  篤志

守屋  孝司

植原  正幸

稻田  能之

井口  敏之

寺田  秀昭

太田  伸司

田村  誠治

泉    徹郎

会社概要   （2018年9月30日現在）

役　　員   （2018年11月1日現在）

商 号 カシオ計算機株式会社

英 文 商 号 CASIO COMPUTER CO., LTD.

本 社 東京都渋谷区本町一丁目6番2号
TEL ： 03-5334-4111（代表）

設立年月日 1957（昭和32）年6月1日

資 本 金 48,592,025,877円

従 業 員 数 12,006名（連結）

会社情報 COMPANY PROFILE
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